



22.10.2024

Strategiajohtaja

---

## 63 §

### Osallistuminen EU:n rahoitushakuun hankkeessa ”Hyvinvoinnista ja osallisuudesta toimintakykyä (HOT) – uusi ryhmätoimintojen malli sosiaaliseen kuntoutukseen”

HEL 2024-013129 T 02 05 02

#### Päätös

Strategiajohtaja päätti hyväksyä Helsingin kaupungin osallistumisen Euroopan unionin Suomen alue- ja rakennepolitiikan ohjelman sosiaali-rahaston (ESR+) rahoitushakuun hankkeessa ”Hyvinvoinnista ja osallisuudesta toimintakykyä (HOT) – uusi ryhmätoimintojen malli sosiaaliseen kuntoutukseen”.

Samalla strategiajohtaja päätti valtuuttaa sosiaali-, terveys- ja pelastustoimialan aikuisten sosiaalityön yksikön toimimaan kaupungin edustajana kyseisessä hankkeessa sekä vastaamaan hankkeen hausta ja hallinnoinnista. Lisäksi strategiajohtaja totesi, että sosiaali-, terveys- ja pelastustoimialan hankekustannuksiin enintään 250 000 euroa varaudutaan toimialan omassa budjetissa. Hankkeelle saadaan tukea enintään 187 500 euroa. Lisäksi keskitetyn hanketoiminnan määrärahassa talousarviokohdassa 1 50 04 varaudutaan maksamaan Forum Virium Helsingille kuntarahoitusosuutena enintään 73 250 euroa.

#### Päätöksen perustelut

Hyvinvoinnista ja osallisuudesta toimintakykyä (HOT) – uusi ryhmätoimintojen malli sosiaaliseen kuntoutukseen -hankkeen tavoitteena on tukea heikoimmassa työmarkkina-asemassa olevien helsinkiläisten kiinnittymistä yhteiskuntaan, koulutukseen ja työmarkkinoille vahvistamalla heidän sosiaalista-, digitaalista- ja yhteiskunnallista osallisuuttaan. Hanke on tarkoitus toteuttaa Helsingin kaupungin aikuissosiaalityön yksikön ja työllistymistä edistävien palvelujen sekä Forum Virium Helsingin yhteishankkeena vuosien 2025–2027 aikana.

Sosiaali-, terveys- ja pelastustoimiala on esittänyt osallistumista Suomen alue- ja rakennepolitiikan ohjelman sosiaalirahaston (ESR+) hankkeeseen ”Hyvinvoinnista ja osallisuudesta toimintakykyä (HOT) – uusi ryhmätoimintojen malli sosiaaliseen kuntoutukseen”. Hankkeelle haetaan rahoitusta ESR+ -haussa, toimintalinja 4. työllistävä, osaava ja osallistava Suomi, erityistavoite 4.3. Yhdenvertainen osallisuus.

Hankkeen kohderyhmänä on 30–64-vuotiaat työttömät ja osatyökykyiset henkilöt, jotka ovat Helsingin kaupungin sosiaalityön tai sosiaalisen kuntoutuksen asiakkaita. Helsingin kaupungin sosiaalityön palveluissa



22.10.2024

Strategiajohtaja

---

on havaittu, etteivät nykyiset työllisyyteen tähtäävät sosiaalipalvelut ole riittävän saavutettavia tämän kohderyhmän tarpeisiin ja tarvitaan räätälöityjä matalamman kynnyksen mahdollisuuksia. Hankkeessa kehitetään uusi sosiaalisen kuntoutuksen ryhmätoimintamalli, joka toimii sidoksissa työtoimintaan ja toteutetaan yhteistyössä kolmannen sektorin kanssa sekä live- että etäpalvelun muodossa. Hankkeen aikana testataan erilaisia matalan kynnyksen taide-, luontotoiminta- ja yhteiskunnalliseen osallisuuteen tähtääviä kolmannen sektorin palveluita osana sosiaalista kuntoutusta sekä kehitetään digitaalisia ratkaisuja tehostamaan palvelujen vaikuttavuutta. Kaikki toimenpiteet keskittyvät asiakkaiden osallisuuden ja hyvinvoinnin vahvistamiseen, jotta asiakkaiden toimintakyky paranisi ja he voisivat siirtyä sosiaalipalveluista työtoimintaan ja muihin työllistymistä tukeviin palveluihin.

Hankkeessa kehitetyt uudet toimintamallit parantavat palvelujen saavutettavuutta ja monipuolistavat sosiaalisen kuntoutuksen tarjontaa. Hankkeen luomat matalan kynnyksen palvelut ja virtuaalitulat voivat vaikiintua osaksi kaupungin sosiaalipalveluja. Palveluiden selkiyttäminen ja yhteistyömallien kehittäminen lisäävät sosiaalityön vaikuttavuutta ja tehokkuutta. Tämä tarkoittaa, että sosiaalipalvelut pystyvät vastaamaan paremmin asiakkaiden moninaisiin tarpeisiin. Parantamalla kohderyhmän osallisuutta ja toimintakykyä, hanke voi pitkällä aikavälillä vähentää yhteiskunnan sosiaalisia kustannuksia, esimerkiksi vähentyneenä sosiaali- ja terveystalouden tarpeena.

Hankkeessa vahvistetaan myös kaupungin sosiaalipalveluiden ja kolmannen sektorin yhteistyötä ja tuetaan kolmannen sektorin palveluntuottajia. Hankkeen ketteriin kokeiluihin valitaan kolme kolmannen sektorin yhteistyökumppania, jotka saavat hankkeen aikana projektin asiantuntijoiden apua sekä dataa palveluidensa kehittämiseen ja skaalaukseen. Lisäksi hankkeessa kehitetään digitaalisia työkaluja ja hyödynnetään teknologioita kaupungin sosiaalipalvelujen saavutettavuuden ja vaikuttavuuden parantamiseksi.

Hanketta koordinoi Helsingin sosiaali-, terveys- ja pelastustoimialan aikuisten sosiaalityön yksikkö ja yhteistyössä on mukana myös työllistymistä edistävien palvelujen yksikkö. Forum Virium Helsinki osallistuu hankkeeseen osatoteuttajana. Hankkeen suunniteltu kokonaiskustannusarvio on noin 550 000 euroa, jolle haetaan tukea 412 500 euroa. Helsingin osahankkeen kokonaisbudjetti on arviolta 250 000 euroa, josta tuen osuus on 187 500 euroa. Hankkeen Helsingin osuuden omarahoitusosuuteen, enintään 62 500 euroa varaudutaan sosiaali-, terveys- ja pelastustoimialan omassa budjetissa siten, että 50 000 euroa kateetaan nuorten palvelujen ja aikuissosiaalityön työllistymistä edistävien palvelujen budjetista ja 12 500 euroa aikuisten sosiaalityön budjetista. Lisäksi hankkeessa varaudutaan maksamaan Forum Virium Helsingin



22.10.2024

Strategiajohtaja

osahankkeen kuntarahoitusosuus, enintään 73 250 euroa, keskitetyn hanketoiminnan määrärahoista talousarviokohdalta 1 50 04.

Hanke tukee useampaa kaupunkistrategian tavoitetta:

- Helsinki on houkutteleva osaajille ja yrityksille. Hankkeen tarkoituksena on tukea heikoimmassa työmarkkina-asemassa olevien helsinkiläisten kiinnittymistä yhteiskuntaan, koulutukseen ja työmarkkinoille vahvistamalla heidän sosiaalista-, digitaalista- ja yhteiskunnallista osallisuuttaan. Helsinkiläisten hyvinvointi ja terveys paranevat. Hanke kehittää aikuissosiaalityötä ja vahvistaa digitaalisten sosiaalipalveluiden tarjontaa.
- Helsingin kaupunginosien omaleimaisuutta ja turvallisuutta vaalitaan. Hanke torjuu osaltaan eriytymistä ja toteuttaa myönteistä erityiskohtelua sosiaalityön ja vapaa-ajan toiminnan kautta.
- Taide ja kulttuuri ovat hyvän elämän mahdollistajia. Hankkeessa tuetaan kolmannen sektorin kulttuuri- ja vapaa-ajan toimijoita ja edistetään helsinkiläisten osallistumista matalan kynnyksen kulttuuri-, liikunta- ja luontolähtöiseen toimintaan.
- Yhdenvertainen ja kansainvälinen Helsinki. Hanke edistää osaltaan helsinkiläisten yhdenvertaisuutta, tasa-arvoa ja ihmisoikeuksia. Hankkeen osallisuustyö lisää eri väestöryhmien tasavertaista kohtaamista ja rohkaisee helsinkiläisiä osallistumaan enenevästi vapaaehtoistoimintaan.

Helsingin kaupungin hallintosäännön mukaan kansliapäällikkö tai määräämänsä viranhaltija päättää kaupungin puolesta Euroopan unionin rahoituksen hakemisesta. Kansliapäällikkö on päätöksellään 4.8.2021 164 § siirtänyt toimivallan strategiajohtajalle, joka tekee päätökset milloin euroon asti.

Lisätiedot

Anna Lehtovaara, erityissuunnittelija, puhelin: 310 36685  
anna.lehtovaara(a)hel.fi

Liitteet

1 Sosiaali- terveys- ja pelastustoimialan esitys HOT-hankkeesta

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano

Otteet

Ote

Forum Virium Helsinki Oy

Otteen liitteet

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano



22.10.2024

Strategiajohtaja

---

**Tiedoksi**

Sosiaali-, terveys- ja pelastustoimiala  
Kaupunginkanslia



22.10.2024

Strategiajohtaja

---

## MUUTOKSENHAKUOHJEET

### 1 MUUTOKSENHAKUKIELTO

#### **Pöytäkirjan 63 §.**

Tähän päätökseen ei saa hakea muutosta, koska päätös koskee asian valmistelua tai täytäntöönpanoa.

Sovellettava lainkohta: Kuntalaki 136 §



22.10.2024

Strategiajohtaja

---

Markus Kühn  
strategiajohtaja

Reetta Sariola  
strategiapäällikkö

Päätös on sähköisesti allekirjoitettu.

Pöytäkirja on pidetty nähtävänä yleisessä tietoverkossa osoitteessa [www.hel.fi](http://www.hel.fi) 22.10.2024.